О внесении дополнений в приказ Председателя Комитета фармации,
фармацевтической и медицинской промышленности здравоохранения
Республики Казахстан от 27 августа 2002 года N 110 "Об утверждении Перечня
лекарственных средств, отпускаемых без рецепта", зарегистрированного в
Министерстве юстиции Республики Казахстан от 3 октября 2002 года N 1995

Утративший силу
Приказ Председателя Комитета фармации, фармацевтической и медицинской
промышленности Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 16
января 2004 года N 7. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 3 февраля 2004 года N 2694. Утратил силу приказом Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 29 апреля 2010 года № 310.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 29.04.2010

.№ 310
      В целях совершенствования лекарственного обеспечения и реализации

Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2000 года N постановления
1624 "Об утверждении Правил лицензирования деятельности, связанной с
изготовлением и реализацией лечебных препаратов", приказываю:
      1. Внести в Председателя Комитета фармации, фармацевтической и приказ
медицинской промышленности Министерства здравоохранения Республики
Казахстан от 27 августа 2002 года N 110 "Об утверждении Перечня
лекарственных средств, отпускаемых без рецепта" (зарегистрированного в
Министерстве юстиции Республики Казахстан от 3 октября 2002 года N 1995,
опубликованного в информационно-аналитическом журнале "Фармация
Казахстана" в январе 2003 года) следующее дополнение:
      дополнить Перечень лекарственных средств, зарегистрированных в
Республике Казахстан, отпускаемых без рецепта, согласно Приложению к
н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
П р е д с е д а т е л я  П а к  Л . Ю .

      3. Приказ вступает в силу с момента государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      Председатель

      П р и л о ж е н и е
к приказу Председателя Комитета фармации,
фармацевтической и медицинской промышленности
Министерства здравоохранения Республики
К а з а х с т а н  о т  1 6  я н в а р я  2 0 0 4  г .  N  7
"О внесении дополнений в приказ Председателя
Комитета фармации,  фармацевтической и
медицинской промышленности здравоохранения
Республики Казахстан от 27 августа 2002
г о д а  N  1 1 0  " О б  у т в е р ж д е н и и  П е р е ч н я
лекарственных средств,  отпускаемых без
рецепта", зарегистрированного в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 3 октября 2002 года N 1995"
                              П е р е ч е н ь
             зарегистрированных в Республике Казахстан
        лекарственных средств, подлежащих отпуску без рецепта
      1. Список однокомпонентных лекарственных средств
__________________________________________________________________
N    |Международное непатен-|Торговое название|Форма выпуска
п /п   | тованное  наименование  |                  |
_____|______________________|_________________|___________________
1 .     А м и з о н                  А м и з о н              т а б л е т к и
2.    Ацеластин              Аллергодил         капли глазные
3.    Бутоконазол            Микогин            крем вагинальный
4.    Гидроталцит            Рутацид            таблетки жевательные
5.    Диклофенак             Вольтарен Акти,    таблетки,
                             О л ф е н  г е л ь          г е л ь  в  т у б а х
6.     Дротаверин             Коришпан           таблетки
7.    Калия йодид            Йодомарин 200      таблетки
8.     Кальция глюбионат      Хайкал             сироп
9 .     Лоратадин               Лоратал             таблетки
10.   Метилпреднизолон       Адвантан           мазь, крем
11.   Метронидазол           Флагил             суппозитории
                                                в а г и н а л ь н ы е
12.   Миконазол              Гинезол 7          суппозитории
                                                в а г и н а л ь н ы е
13.   Мометазон              Элоком             мазь, лосьон, крем
14.   Нитроксолин            Хинопласт          раствор для

                                                н а р у ж н о г о  п р и м е н е н и я
15.   Оксиметазолин          Визор              капли глазные
16.   Панкреатин             Пензитал           таблетки, покрытые
                                                к и ш е ч н о р а с т в о р и м о й
                                                о б о л о ч к о й
17.   Преноксдиазин          Либексин           таблетки
18 .    Сеннозид                Сенаде              т аблетки
1 9 .    Т е р б и н а ф и н              Л а м и з и л ,            к р е м
                             Т е р б и н о к с
20.    Тиотриазолин           Тиотриазолин       мазь
21.   Хлорамфеникол          Синтомицина        суппозитории
                             с у п п о з и т о р и и
                             в а г и н а л ь н ы е
___________________________________________________________________
2. Список комбинированных (многокомпонентных) лекарственных средств,
   о т п у с к а е м ы х  б е з  р е ц е п т а

  ____________________________________________________________________

N   |            Наименование          |     Лекарственная форма    |
п /п  |         ( торговое  название)        |                             |
____|__________________________________|____________________________|
1.    Аджисепт                          пастилки для рассасывания с
                                        ментолом и эвкалиптом, медом
                                        и  л и м о н о м ,  к л а с с и ч е с к и е
2 .     А н г и с е п т  М Т                        т а б л е т к и
3 .     А н е с т е з о л                          с в е ч и
4 .     Б а л ь з а м  З о л о т а я  з в е з д а             м а з ь
5 .     Б и ф и ф о р м                           к а п с у л ы
6 .     Блемарен                           т аблетки  шипучие
                                        п о р о ш о к
7 .     Б р о н х о л и т и н                        с и р о п
8.     Ваги-Септ                         порошок в пакетиках
9.    Валдисперт                        таблетки, покрытые оболочкой
10.   Вита С-500                        порошок для приготовления
                                        в и т а м и н н о г о  р а с т в о р а  с
                                        л и м о н н ы м  в к у с о м
11 .    Вита-Йодурол                       капли  глазные
1 2 .    В и т а к а п                            к а п с у л ы

1 3 .    Г е л а р и у м  Г и п е р и к у м                 д р а ж е
1 4 .    Г е м а т о г е н                          т а б л е т к и
1 5 .    Г р и п г о                             т а б л е т к и
1 6 .    Д и п р о с а л и к                         Л о с ь о н ,  м а з ь
1 7 .    И м м у н а л                            к а п л и
1 8 .    И р у к с о л                            м а з ь
19.    Каметон                           аэрозоль для местного
                                        п р и м е н е н и я
20.   Канефрон Н                        капли для приема внутрь
                                        д р а ж е
2 1 .    К и н е д р и л                           т а б л е т к и
22.   Климаксан                         гранулы гомеопатические
2 3 .    К о н т р а т у б е к с                       г е л ь
2 4 .    К о ф о л                              л е д е н ц ы
2 5 .    К ы з ы л м а й                           с у п п о з и т о р и и
2 6 .    Л е д и                               с в е ч и
2 7 .    Л и в о л и н  ф о р т е                      к а п с у л ы
2 8 .    Л и д о п л ю с                           т а б л е т к и
29.   Магвит В6                         таблетки, покрытые оболочкой
3 0 .    М а с т о д и н о н                         т а б л е т к и
31.   Мегадин                           таблетки, покрытые оболочкой
32.   Мусинум с экстрактом крушины      таблетки, покрытые сахарной
                                        о б о л о ч к о й
3 3 .    Н а й з е р  Г е л ь                        г е л ь
3 4 .    Н е о г р и п п и н                         т а б л е т к и
35.   Нео-пенотран                      вагинальные суппозитории
36.    Пиновит                           аэрозоль назальный
37.   Плантафермин                      биомасса лиофилизированная
                                        в о  ф л а к о н а х
38.   Полисорб МП                       порошок для приготовления
                                        суспензии для приема внутрь
39.    Проспан сироп от кашля            раствор для
                                        в н у т р е н н е г о  п р и м е н е н и я
4 0 .    Р е в а л г и н                           т а б л е т к и
4 1 .    Р и н з а                              т а б л е т к и
4 2 .    С а м а л                              к а п л и  в  н о с
4 3 .    С е п т и л и н                           т а б л е т к и
44.   Синупрет                          капли для приема внутрь,
                                        д р а ж е

4 5 .    С о ф т о в а к                           п о р о ш о к
46.    Стрепсилс оригинальный            таблетки
      С т р е п с и л с  с  в и т а м и н о м  С ,
      С т р е п с и л с  П л ю с  С п р е й ;
      С т р е п с и л с  с  л и м о н о м  и  т р а в а м и ;
      С т р е п с и л с  с  м е д о м  и  л и м о н о м ;
      С т р е п с и л с  с  м е н т о л о м  и  э в к а л и п т о м
47.   Темпалгин                         таблетки, покрытые оболочкой
48.   Теравит                           таблетки, покрытые оболочкой
49.   Тонзилгон Н                       капли для приема внутрь,
                                        д р а ж е
50.   Терафлю от гриппа и простуды      порошок дозированный для
      Терафлю от гриппа и простуды      приготовления орального
      Э к с т р а                             р а с т в о р а
51.   Трависил ингалятор                ингалятор назальный
5 2 .    Т р а в о к о р т                          к р е м  в  т у б а х
53.   Три-Ви Плюс                       таблетки, покрытые оболочкой
5 4 .    Т р и м о л                             м а з ь
55.   Ферровит                          таблетки, покрытые оболочкой
56.   Ферро-витал                       таблетки, покрытые оболочкой
5 7 .    Ф и т о к а р д и н                         т а б л е т к и
58.    Цинепар Актив гель                 гель  в  тубах
59.    Эвказолин                         аэрозоль назальный
6 0 .    Э к с о к о р                            т а б л е т к и
6 1 .    Э х и н а л                             к а п л и
62.   Эхинацеи пурпурной настойка       настойка во флаконе-
                                        к а п е л ь н и ц е  2 5 м л
6 3 .    Ю н и э н з и м  с  М П С                     т а б л е т к и
_____________________________________________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан